
 

 

 

 

CERTIFICACIONES EXPERIENCIA 
PROPONENTE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

1

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

2

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

3

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

4

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

5

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

6

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

7

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

8

CUMPLE, NO 
CUMPLE EVALUACIÓN FINAL CUMPLE, NO 

CUMPLE

Empresa que certifica Hospital Departamental 
de Villavicencio E.S.E

Hospital Universitario 
de la Samaritana

POSITIVA  COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A. NUEVA EPS COOMEVA EPS HDI SEGUROS POSITIVA  COMPAÑÍA DE 

SEGUROS S.A. ECOPETROL

N° Folio desde 1 9 10 12 24 25 27 29
N° Folio hasta 8 9 11 23 24 26 28 31

Objeto del contrato Auditoría medica integral CUMPLE Prestación de servicios 
profesionales en auditoria 

NO CUMPLE.
No entrega 

información del 
contrato 080 de 

2007 para aclarar 
la certificación.

1. Auditoria médica de los 
siniestros, 2deterinación de 

Origen, 3. Seguimiento y 
reclasificación de casos leves 

y graves. 4 Auditoria del 
proceso autorizador. 5 

reporte e informes de alto 
costo. 6. casos clasificados 

PCL 

CUMPLE

Realizar la auditoria integral a 
la prestación de los servicios 
de salud que brinda la red de 
intituciones prestadoras de 
salud en cumplimineto en el 

modelo de atención definido y 
el apoyo de la gestión 

hospitalaria que incluye en 
sus componentes la auditoría 
de cuentas médicas, auditoría 

concurrente y de calidad

CUMPLE

Prestar los servicios de 
auditoria concurrente de 

calidad de la atención a los 
usuarios de COOMEVA EPS 

S.A.  Hospitalizados en la IPS 
definidas  por la 
CONTRATANTE

NO CUMPLE
No acredita la 

auditoría técnica, 
documental y 

jurídica”. 

Prestar los servicios a través 
de un call center que incluye 

orientación al asegurado 
(Orientación médica 

telefónica, autorización de: 
Urgencias, eventos 

odontológicos, 
hospitalizaciones, consulta 

externa, etc), previa 
validación derechos en el 

sistema de información del 
contrantante, cluasulados, 

exclusiones, politicas 
generales HDI, tarifass entre 

otros.

CUMPLE

Contratar la prestación del 
servicio de auditoría médica 
especializada ( auditoría de 
cuentas médicas y auditoría 

concurrente) de las 
prestaciones asistenciales  y 
económicas para todos los 
asegurados de POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS (IPS y 
hospitales).

CUMPLE

Servicios de auditoría integral 
al proceso de atención en 

salud brindado a los 
beneficiarios del plan de 

salud de ecopetrol s.a. por la 
red externa contratada y por 
las sedes propias, evaluación 
de calidad de los prestadores, 

gestión de la información 
para la calidad y la analítica 
de datos de salud, y trámite 
integral de facturas de salud 
y/o documentos equivalentes 
que recibe ecopetrol de la red 
de servicios a nivel nacional.

NO CUMPLE.
No se evidencian 
las actividades 

desarrolladas en el 
contrato.

Certificación de la herramienta en auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 

jurídica (obejto del contrato)
FAVORABLE CUMPLE CUMPLE

Calificación del cumplimiento de las 
obligaciones.

NO CUMPLE. 
Certificación 

que no acredita 
el cumplimiento 

de las 
obligaciones.

Satisfactorio CUMPLE Bueno CUMPLE

NO CUMPLE. 
Certificación 

que no acredita 
el cumplimiento 

de las 
obligaciones.

SATISFACTORIO CUMPLE Satisfactorio CUMPLE Satisfactorio CUMPLE Satisfactorio CUMPLE CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 

jurídica (10 años)
NO CUMPLE NO CUMPLE 4.08 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0.88 CUMPLE 5.59 CUMPLE NO CUMPLE 10.55 CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica en reclamaciones de SOAT (5 años)

NO CUMPLE NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE 5.59 CUMPLE NO CUMPLE 5.59 CUMPLE

VALORES CONTRATOS General NO CUMPLE NO CUMPLE 20,799,000,000$             CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 1,619,699,224$               CUMPLE 14,929,628,295$             CUMPLE NO CUMPLE 37,348,327,519$      CUMPLE

ASALUD SAS
3.3.1 TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

CERTIFICACIONES EXPERIENCIA 
PROPONENTE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

1

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

2

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIF ICACION

3

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

4

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

5

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

6

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

7

CUMPLE, NO 
CUMPLE

EVALUACIÓN 
FINAL

CUMPLE, NO 
CUMPLE, N/A

Empresa que certifica ZURICH LA PREVISORA S.A. La Previsora S.A. AXA COLPATRIA AXA COLPATRIA Seguros Mundial EQUIDAD SEGUROS
N° Folio desde 2 3 5                                         7                                         8 9 10
N° Folio hasta 2 4 6                                         7                                         8 9 10

Objeto del contrato

Auditoría concurrente, 
médica, técnica, 

documental y jurídica en 
reclamaciones de SOAT

NO CUMPLE
Cuenta con el 
detalle  de las 

actividades 
pero no con el 

objeto del 
contrato.

Auditoría médica, 
técnica, documental y 

jurídica en reclamaciones 
de SOAT

NO CUMPLE
No tiene 

experiencia 
en auditoría 
concurrente.

Auditoría médica, técnica, 
documental y jurídica en 
reclamaciones de SOAT

NO CUMPLE
No tiene 

experiencia en 
auditoría 

concurrente.

auditoría concurrente, 
médica, técnica, 

documental y jurídica en 
reclamaciones de SOAT

CUMPLE
Gestión documental y 

alquiler de Software en 
reclamaciones de SOAT

NO CUMPLE

Auditoría médica, técnica, 
documental y jurídica de 

los reclamos en los 
términos detallados 

NO CUMPLE
No tiene 

experiencia en 
auditoría 

concurrente.

auditoría médica, técnica, 
documental y jurídica en 
reclamaciones de SOAT

NO CUMPLE
No tiene 

experiencia en 
auditoría 

concurrente.

Certificación de la herramienta en auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 

jurídica.
No certifica la herramienta

Certifica herramienta 
Claimhunting
Satisfactorio

Certifica herramienta 
Claimhunting
Satisfactorio

Certifica herramienta 
Claimhunting
Satisfactorio

Certifica herramienta 
Claimhunting
Satisfactorio

Certifica herramienta 
Claimhunting
Satisfactorio

Claimhunting cumple su 
función. CUMPLE

Calificación del cumplimiento de las 
obligaciones. Satisfactorio SATISFACTORIO CUMPLE SATISFACTORIO CUMPLE Cumplimiento satisfactorio 

de las obligaciones
Cumplimiento satisfactorio 

de las obligaciones
Cumplimiento satisfactorio 

de las obligaciones CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 

jurídica (10 años)
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 8.41 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 8 NO CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica en reclamaciones de SOAT (5 años)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 8.41 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 8 CUMPLE

VALORES CONTRATOS General NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 11,653,493,582$               CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 11,653,493,582$  NO CUMPLE

GRUPO MOK
3.3.1 TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE



 

 

 

 

CERTIFICACIONES EXPERIENCIA 
PROPONENTE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

1

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

2

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

3

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

4

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

5

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

6

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

7

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

8

CUMPLE, NO 
CUMPLE EVALUACIÓN FINAL

CUMPLE, NO 
CUMPLE

Empresa que certifica LA SECRETARIA DE SALUD 
DEPARTAMENTAL DE SANTANDER

LA SECRETARIA DE SALUD 
DEPARTAMENTAL DE SANTANDER

LA SECRETARIA DE SALUD 
DEPARTAMENTAL DE SANTANDER

LA SECRETARIA DE SALUD 
DEPARTAMENTAL DE SANTANDER

MINISTERIO DE DEFENSA 
COMANDO GENERAL DE LAS 
FUERZAS MILITARES

MINISTERIO DE DEFENSA COMANDO 
GENERAL DE LAS FUERZAS 
MILITARES

MINISTERIO DE DEFENSA COMANDO 
GENERAL DE LAS FUERZAS 
MILITARES

MINISTERIO DE DEFENSA 
COMANDO GENERAL DE LAS 
FUERZAS MILITARES

N° Folio desde 3 4 10 10 18 20 24 27
N° Folio hasta 3 4 10 11 19 23 26 29

Objeto del contrato

PROCESO DE AUDITORIA A LOS 
SERVICIOS DE SALUD FACTURADOS 

RADICADOS EN LA SECRETARIA PARA 
COBRO, POR CONCEPTO DE ASISTENCIA 

EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE 
SALUD PARA LA POBLACION POBRE NO 

ASEGURADA, LISTADOS CENSALES, 
POBLACION POBRE ASEGURADA EN LO 

NO CUBIERTO EN LOS PLANES DE 
BENEFICIOS RESPECTIVOS Y PERIODICOS 
DE CARENCIA EN EL DEPARTAMENTO DE 

SANTANDER.

NO CUMPLE

Experiencia 
auditoría 

concurrente. 
No se 

evidencia 
Soat. Contrato 

1671 DE
2010

PROCESO DE AUDITORIA A LOS 
SERVICIOS DE SALUD FACTURADOS 

RADICADOS EN LA SECRETARIA PARA 
COBRO, POR CONCEPTO DE ASISTENCIA 

EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE 
SALUD PARA LA POBLACION POBRE NO 

ASEGURADA, LISTADOS CENSALES, 
POBLACION POBRE ASEGURADA EN LO 

NO CUBIERTO EN LOS PLANES DE 
BENEFICIOS RESPECTIVOS Y PERIODICOS 
DE CARENCIA EN EL DEPARTAMENTO DE 

SANTANDER.

NO CUMPLE
Experiencia 

auditoría 
concurrente. 

No se 
evidencia 

experiencia 
Soat. Contrato 

2010 DE
2011

PROCESO DE AUDITORIA TÉCNICA DE 
CUENTAS A LOS SERVICIOS DE SALUD 
FACTURADOS Y RADICADOS EN LA 

SECRETARIA DE SALUD DE SANTANDER POR 
CONCEPTO DE ATENCIÓN EN SERVICIOS DE 

SALUD A LA POBLACIÓN POBRE DEL 
DEPRTAMENTO DE SANTANDER, EN LO NO 
CUBIERTO CON SUBSIDIO A LA DEMANDA, 

ENMARCADO EN EL PROYECTO: 
"ASISTENCIA EN SERVICIOS DE SALUD A LA 

POBLACIÓN POBRE EN LO NO CUBIERTO 
CON SUBSIDIO A LA DEMANDA MEDIANTE 

ACUERDO DE VOLUNTADES CON LAS 
INSTITUCIONES PRESTADORAS PARA 

COBERTURA DE TODOS LOS NIVELES DE 
COMPLEJIDAD EN SANTANDER

NO CUMPLE
Experiencia 

auditoría 
concurrente. 

No se 
evidencia 

experiencia 
Soat. Contrato 
Contrato 1888 

DE 2016

PROCESO DE AUDITORIA TÉCNICA DE 
CUENTAS A LOS SERVICIOS DE SALUD 
FACTURADOS Y RADICADOS EN LA 

SECRETARIA DE SALUD DE SANTANDER 
POR CONCEPTO DE ATENCIÓN EN 

SERVICIOS DE SALUD A LA POBLACIÓN 
POBRE DEL DEPRTAMENTO DE 

SANTANDER, EN LO NO CUBIERTO CON 
SUBSIDIO A LA DEMANDA, ENMARCADO 

EN EL PROYECTO: "ASISTENCIA EN 
SERVICIOS DE SALUD A LA POBLACIÓN 

POBRE EN LO NO CUBIERTO CON 
SUBSIDIO A LA

DEMANDA MEDIANTE ACUERDO DE 
VOLUNTADES CON LAS INSTITUCIONES 
PRESTADORAS PARA COBERTURA DE 

TODOS LOS NIVELES DE COMPLEJIDAD EN 
SANTANDER

CUMPLE
Contrato 596 

DE 2018

PRESTACION DEL SERVICIO DE 
AUDITORIA INTEGRAL DE 

CUENTAS MEDICAS ( 
RECEPCIONAR DIGITALIZAR, 

DIGITAR, AUDITAR Y ENTREGAR) 
DE LA FACTURACION RADICADA 
EN LAS SEDES DEL CONTRATISTA 
A NIVEL NACIONAL , POR LA IPS 

DE LA RED EXTERNA 
CONTRATADA, QUE EXPRESA 

SERVICOS DE SALUD  Y 
AUDITORIA CONCURRENTE

CUMPLE

AUDITORIA PARA LA REVISION DE 
CUENTAS MEDICAS, RADICADAS EN 

LA SEDES DEL CONTRATISTA A 
NIVEL NACIONAL, POR LA RED 
EXTERNA CONTRATADA  Y NO 
CONTRATADA, QUE PRESTA 

SERVICIOS DE SALUD Y AUDITORIA 
CONCURRENTE A LOS USUARIOS 

Y/O BENEFICIARIOS DEL 
SUBSISITEMA DE SALUD DE LAS 

FUERZAS MILITARES

CUMPLE

PARA LA REALIIZACON  DE  
AUDITORIA DE CUENTAS MEDICAS A 
LA FACTURACIÓN  RADICADAS  POR 
LA RED EXTERNA CONTRATADA  Y 

NO CONTRATADA, POR LO ESM DEL 
EJERCITO EN LAS INSTALACIONES 

DEL CONTRATISTA

CUMPLE

PARA LA REALIIZACON  DE  
AUDITORIA DE CUENTAS 

MEDICAS A LA FACTURACIÓN  
RADICADAS  POR LA RED 

EXTERNA CONTRATADA  Y NO 
CONTRATADA, POR LO ESM DEL 

EJERCITO EN LAS INSTALACIONES 
DEL CONTRATISTA

CUMPLE

Certificación de la herramienta en auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica 

CERTIFICAN APLICATIVO SIMED
 A SATISFACCIÓN CUMPLE CERTIFICAN APLICATIVO SIMED

 A SATISFACCIÓN CUMPLE CERTIFICAN APLICATIVO SIMED
 A SATISFACCIÓN CUMPLE CERTIFICAN APLICATIVO SIMED

 A SATISFACCIÓN CUMPLE CERTIFICAN EL USO DEL  
APLICATIVO SIMED

CERTIFICAN EL USO DEL  
APLICATIVO SIMED
CUMPLE

CERTIFICAN EL USO DEL  
APLICATIVO SIMED

CERTIFICAN EL USO DEL  
APLICATIVO SIMED CUMPLE

Calificación del cumplimiento de las 
obligaciones. Excelente Excelente Excelente Excelente CUMPLIO CON LOS TERMINOS 

DEL CONTRATO
CUMPLIO CON LOS TERMINOS DEL 
CONTRATO

CUMPLIO CON LOS TERMINOS DEL 
CONTRATO

CUMPLIO CON LOS TERMINOS 
DEL CONTRATO CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica (10 años)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 1.84 CUMPLE 0.46 CUMPLE 0.99 CUMPLE 1.83 CUMPLE 1.55 CUMPLE 6.67 NO CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica en reclamaciones de SOAT (5 años)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE

VALORES CONTRATOS General NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 7,235,064,709$                              CUMPLE 3,328,105,590$                         CUMPLE 4,793,271,120$                              CUMPLE 9,000,000,000$                              CUMPLE 8,490,000,000$                          CUMPLE 32,846,441,419$       CUMPLE

CONSORCIO FIDUSOAT
3.3.1 TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

CERTIFICACIONES EXPERIENCIA 
PROPONENTE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

1

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

2

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

3

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

4

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

5

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

6

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

7
CUMPLE, NO CUMPLE EVALUACIÓN F INAL CUMPLE, NO 

CUMPLE

Empresa que certifica Optimizar Salud Fundación Desarrollo y 
Gestión de la Salud

Fundación Desarrollo y Gestión 
de la Salud CAPITAL SALUD EPS - S Secretaría de Salud de 

Cundinamarca
Secretaría de Salud de 
Cundinamarca Medimas EPS SAS

N° Folio desde 84 86 88 90 93 96 100
N° Folio hasta 85 87 89 95 99 100

Objeto del contrato

auditoría integral de cuentas 
médicas (recepción, radicación, 

digitalización, auditoría 
retrospectiva de 

cuentas),auditoría concurrente, 
técnica, documental y jurídica 

de reclamaciones por 
Accidentes de Tránsito (Soat), 

Accidntes laborales (ARL) y 
Accidentes personales

NO CUMPLE.
No acreditó 
fecha fin del 

contrato.

auditoría integral de cuentas 
médicas retrospectia, 
concurrente, médica, 
técnica, documental y 

jurídica para las prestaciones 
de los servicios de salud del 

régimen contributivo, 
régimen subsidado, 

accidentes de tránsito (Soat), 
accidentes laborales (ARL) y 

accidentes personales

NO CUMPLE
No acredita la 

experiencia del 
proponente

auditoría integral de cuentas 
médicas retrospectia, 

concurrente, médica, técnica, 
documental y jurídica para las 

prestaciones de los servicios de 
salud del régimen contributivo, 
régimen subsidado, accidentes 
de tránsito (Soat), accidentes 
laborales (ARL) y accidentes 

personales

NO CUMPLE
No acredita la 

experiencia del 
proponente

Auditoría médica, administrativa, 
digitación y digitalización de 

cuentas o facturas por concepot de 
prestación de servicios de salud,de 

acuerdo con la normatividad 
vigente, en especial 

CUMPLE

Consultoría para la auditoría de 
cuentas médicas que 

comprende el proceso de 
radicación, digitación, 

digitalización.

CUMPLE

Consultoría para la auditoría de 
cuentas médicas que comprende el 
procesod e radicación, digitación, 

digitalización, auditoría, 
concilaición y archivo de las 

cuentas

CUMPLE Auditoría concurrente, 
hospitalaria y ambulatoria Cumple

Certificación de la herramienta en auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica

INFORMATION SYSTEM FOR THE 
ADMINSITRATION AND AUDIT 
OF HEALTH 
conepto favorable

CUMPLE

INFORMATION SYSTEM FOR 
THE ADMINSITRATION AND 
AUDIT OF HEALTH 
calificación excelente

CUMPLE

INFORMATION SYSTEM FOR THE 
ADMINSITRATION AND AUDIT OF 
HEALTH 
calificación excelente

CUMPLE

INFORMATION SYSTEM FOR THE 
ADMINSITRATION AND AUDIT OF 
HEALTH 
calificación excelente

CUMPLE

INFORMATION SYSTEM FOR THE 
ADMINSITRATION AND AUDIT OF 
HEALTH 
calificación excelente

INFORMATION SYSTEM FOR THE 
ADMINSITRATION AND AUDIT OF 
HEALTH 
calificación excelente

No certifican uso a 
satisfación CUMPLE

Calificación del cumplimiento de las 
obligaciones. Cumplimiento excelente EXCELENTE EXCELENTE Sastisfactorio Excelente Excelente

NO CUMPLE
No acredita calidad del 

servicio.
CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica (10 años)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 5.01 CUMPLE 0.95 CUMPLE 0.42 CUMPLE NO CUMPLE 6.38 NO CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica en reclamaciones de SOAT (5 años)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE NO CUMPLE 0.00 NO CUMPLE

VALORES CONTRATOS General NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 40,844,682,541$                            CUMPLE 2,699,906,373$                         CUMPLE 1,805,899,985$                              CUMPLE NO CUMPLE 45,350,488,899$       CUMPLE

D&G CONSULTORES
3.3.1 TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE



 

 

CERTIFICACIONES EXPERIENCIA 
PROPONENTE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

1

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

2

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA CERTIFICACION
3

CUMPLE, NO 
CUMPLE EVALUACIÓN FINAL CUMPLE, NO 

CUMPLE

Empresa que certifica COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS 
S.A

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS 
S.A LA PREVISORA S.A COMPAÑÍA DE SEGUROS

N° Folio desde 2 4 6
N° Folio hasta 3 5 7

Objeto del contrato

Prestación de servicios integrales para 
procesamiento y auditoría de las 
reclamaciones que se presenten con 
cargo a las pólizas de SOAT expedidas 
por la COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS 
S.A. bajo la modalidad de outsourcing, 
siguiendo las políticas definidas por 
MUNDIAL SEGUROS para 
indemnizaciones y el manejo de 
siniestros, en los términos y condiciones 
que se definen en el contrato y en el 
Acuerdo de Nivel de Servicio y sus 
anexos -ANS- que se definan par mutuo 
acuerdo entre LAS PARTES

CUMPLE

Prestación de servicios integrales 
para procesamiento y auditoría de 

las reclamaciones que se presentan 
con cargo a las pólizas de SOAT 

expedidas por SEGUROS MUNDIAL 
bajo la modalidad de outsourcing, 
siguiendo las políticas definidas 
por éste para indemnizaciones y 

manejo de siniestros

NO CUMPLE
No acredita 
experiencia 
en auditoría 
concurrente

Prestación del servicio de Auditoría Médica, de los 
reclamos presentados a nivel nacional tanto por 
personas naturales como jurídicas, que afecte el 
amparo de gastos médicos de las pólizas de los 

ramos de Accidentes Personales y seguro 
obligatorio de accidentes de tránsito SOAT, 

expedidos por La Previsora S.A. Las actividades y 
obligaciones del contratista se describen en el 

contrato respectivo

CUMPLE

Certificación de la herramienta en auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica.

CERTIFICA LAS HERRAMIENTAS: 
PRED y PRW. Satisfactorio CUMPLE CERTIFICA LAS HERRAMIENTAS: 

PRED y PRW. CUMPLE

Calificación del cumplimiento de las 
obligaciones. BUENO BUENO BUENO CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica (10 años)

9.34 CUMPLE NO CUMPLE 3.54 CUMPLE 12.88 CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica en reclamaciones de SOAT (5 años)

9.34 CUMPLE NO CUMPLE 3.54 CUMPLE 12.88 CUMPLE

VALORES CONTRATOS General 96,550,756,576$                            CUMPLE NO CUMPLE 8,619,814,390$                                                      CUMPLE 105,170,570,966$     CUMPLE

IQ ONLINE
3.3.1 TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

CERTIFICACIONES EXPERIENCIA 
PROPONENTE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

1

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

2

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA CERTIFICACION
3

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

4

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

5

CUMPLE, NO 
CUMPLE EVALUACIÓN FINAL CUMPLE, NO 

CUMPLE

Empresa que certifica FIDUCIARIA BANCOLOMBIA  / 
CONSORCIO FISALUD LA PREVISORA S.A. LA PREVISORA S.A. LA PREVISORA S.A. PANAMERICAN LIFE DE 

COLOMBIA

N° Folio desde Parte 1: 77; Parte 2: 1 Parte 2: 17 Parte 2: 19 Parte 2: 21 8. ASPECTOS PONDERABLES AGS 
(1).pdf

N° Folio hasta Parte 1: 123; Parte 2: 16 Parte 2: 18 Parte 2: 20 Parte 2: 24 8. ASPECTOS PONDERABLES AGS 
(1).pdf

Objeto del contrato
NO CUMPLE. No acredita 
experiencia en auditoría 

concurente

NO CUMPLE. No 
acredita 

experiencia en 
auditoría concurente

CUMPLE CUMPLE CUMPLE No incluye el detalle de las 
actividades.

NO CUMPLE. No 
incluye 

el detalle de las 
actividades

Certificación de la herramienta en auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica 

 No certifica No certifica SE INDICA QUE CUMPLE CUMPLE SE INDICA QUE CUMPLE A SATISFACCIÓN CUMPLE CUMPLE

Calificación del cumplimiento de las 
obligaciones. Bueno Cumplidas al 100% Cumplidas al 100% Cumplidas al 100% CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica (10 años)

NO CUMPLE 2.31 CUMPLE 1.70 CUMPLE 1.70 CUMPLE NO CUMPLE 5.71 NO CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica en reclamaciones de SOAT (5 años)

NO CUMPLE 2.31 CUMPLE 1.70 CUMPLE 1.70 CUMPLE NO CUMPLE 5.71 CUMPLE

VALORES CONTRATOS General NO CUMPLE 7,222,904,950$                     CUMPLE 5,448,432,900$                                                CUMPLE 4,590,802,602$                              CUMPLE NO CUMPLE 17,262,140,452$       NO CUMPLE

AGS
3.3.1 TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE



 

CERTIF ICACIONES EXPERIENCIA 
PROPONENTE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

1

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

2

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

3

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

4

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

5

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

6

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIF ICACION

7

CUMPLE, NO 
CUMPLE

INFORMACION DE LA 
CERTIFICACION

8

CUMPLE, NO 
CUMPLE EVALUACIÓN FINAL CUMPLE, NO 

CUMPLE

Empresa que certifica Seguros Generales Suramericana Seguros Generales Suramericana Ecopetrol Ministerio de proteción social Caprecom Secretaría Distrital de Salud ECOPETROL SaludVida Te cuida

N° Folio desde 3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. - 
4

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. - 
6

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. 
- 8

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. - 
49

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA 
FINAL_1. - 63

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA 
FINAL_1. - 66

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. - 
70 3.3.CAPACIDAD TÉCNICA 
FINAL_2. 1

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_2. 
33

N° Folio hasta 3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. - 
4

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. - 
6

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. - 
61

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA 
FINAL_1. - 64

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA 
FINAL_1. - 68

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_1. - 
92. 3.3.CAPACIDAD TÉCNICA 
FINAL_2. 31

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA FINAL_2. 
33

Objeto del contrato

El CONTRATISTA se obliga para con 
EL CONTRATANTE a prestar

servicios de RECEPCIÓN, GESTIÓN 
DOCUMENTAL, AUDITORIA

TÉCNICA, MÉDICA INTEGRAL, 
CONCURRENCIA, CALIDAD Y

JURÍDICA, así como la liquidación 
de reclamaciones de cobertura de
pólizas SOAT emitidas por Seguros 

Generales Suramericana S.A.

CUMPLE

Prestar
servicios de RECEPCIÓN, GESTIÓN 

DOCUMENTAL, AUDITORIA
TÉCNICA, MÉDICA INTEGRAL, 
CONCURRENCIA, CALIDAD Y

JURÍDICA, así como la liquidación 
de reclamaciones de cobertura
de pólizas SOAT emitidas por 

Seguros Generales Suramericana
S.A.

CUMPLE

Auditoría para el mejoramiento 
de la calidad de la atención en 

salud, registro de cuentas 
médicas y auditoría de la 

facturación de cuentas médicas 
para la regional de salud 

Magdalena Medio.

CUMPLE

Auditoría especializada, incluyendo 
entre otras, las áreas de gestión, 

financieras, de sistemas y de 
portafolio, al Fondo de Seguridad 

Social en Salud - SGSSS, 
conformado por las subcuentas de 

Compensación, Solidaridad, 
Promoción y Prevención y Seguro 

de Riesgos Catastróficos y 
Accidentes de tránsito

NO CUMPLE
No acredita 
auditoría 

concurrente

Prestación de servicios de 
auditoría médica 

concurrente al paciente 
hospitalizado incluidos 
procesos de gestión y 

control de cuentas, procesos 
del sistema obligatorio de 

garantía de la calidad, de la 
atención en salud, de las 

siguientes regiones…

CUMPLE

Realizar la auditoría integral 
técnica (concurrente y de 

calidad) sobre los contratos de 
compraventa de servicios de 

salud suscritos entre la 
Secretaría Distrital de Salud - 
fondo Financiero Distrital de 
Salud y Empresas del Sociales 
del Estado Hospitales Púlbicas 
de la Red Adscrita del Distrito 

Capital

Cumple

La auditoría de la calidad de la 
atención en salud, registro de 

facturas y gestoría técnica de los 
prestadores de servici de salud de 
Ecopetrol en la regional Centro Sur

CUMPLE

Prestación de servicos de auditoría 
concurrente, auditoría 

retrospectiva, auditoría de calidad, 
auditoría de promoción y 
prevención, auditoría de 

capacitación, en las IPS contrtadas 
por Saludvida EPS

CUMPLE

Certificación de la herramienta en auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica

Herramienta ACTIVA IT. Uso a 
satisfacción CUMPLE CUMPLE

Calificación del cumplimiento de las 
obligaciones. Cumplimiento a satisfacción Cumplimiento a satisfacción Calificación 92.5/100 Bueno ACEPTABLE Satisfactorio 94/100 Bueno CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica (10 años)

0.77 CUMPLE 5.12 CUMPLE 2.76 CUMPLE NO CUMPLE 0.92 CUMPLE 1.33 CUMPLE 3.33 CUMPLE 2.50 CUMPLE 16.73 CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA (auditoría 
concurrente, médica, técnica, documental y 
jurídica en reclamaciones de SOAT (5 años)

0.77 CUMPLE 5.12 CUMPLE 0.00 CUMPLE NO CUMPLE 0.00 CUMPLE 0.00 CUMPLE 0.00 CUMPLE 0.00 CUMPLE 5.89 CUMPLE

VALORES CONTRATOS General 3,367,383,620$                              CUMPLE 42,749,808,778$                            CUMPLE 6,875,764,613$                            CUMPLE NO CUMPLE 4,277,876,872$                    CUMPLE 7,799,500,398$                         CUMPLE 25,646,623,114$                            CUMPLE 20,935,647,733$                            CUMPLE 111,652,605,128$     CUMPLE

UT PREVISORA 2022
3.3.1 TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE


